PROTOKÓŁ Nr  82/2018
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

odbytego w dniu 27 września  2018 roku

Obecni na posiedzeniu:
1. Guźlecki  Józef     - przewodniczący 

2. Śliwiński  Jacek    - z-ca przewodniczącego
3. Frontczak Józef     - członek

4. Lewandowski Jan  -  członek

Spoza komisji w posiedzeniu  udział wzięli: 
1. Wieczorek  Roman     - Wójt  Gminy
2. Kozińska Mirosława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

3. Kuberska Anna         – Skarbnik Gminy
4. Piotr Gadaliński         – Inspektor ds.rolnictwa

5. Magdalena Kryszak   – Kierownik Referatu Budownictwa,Gospodarki 

                                                 Przestrzennej,Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 

                                                 Środowiska
6. Joanna Roszak          –  Inspektor ds. ochrony środowiska.

         Porządek:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Koszty utrzymania hydroforni i 
     kanalizacji za I półrocze 2018 roku.






        3.  Informacja o stanie lasów gminnych i 

                                                                           gospodarowanie ich zasobami
                                                                    4.  Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 1  Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Posiedzenie komisji o godz. 9.00 otworzył Przewodniczący Pan Józef Guźlecki. 
 Po stwierdzeniu quorum powitał wszystkich  członków komisji,  zaproszonych na posiedzenie gości, Przewodniczącą Rady Gminy oraz  Wójta Gminy.
Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 2  Koszty utrzymania hydroforni i kanalizacji za I półrocze 2018 roku.
Materiał dotyczący przedstawiła Pani Anna Kuberska – Skarbnik Gminy.
Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Radny Józef Frontczak – Jak wygląda proces legalizacji wodomierzy, czy to nie 
powinno być tak, że po 10 latach wodomierz powinien być regenerowany ?
Pani Ania pewnie nie powie nam nic na ten temat.

Ze względu na to , iż są to pytania natury technicznej w tym momencie poproszono 
Panie Joannę Roszak i Magdalenę Kryszak.

Pan przewodniczący Józef Guźlecki powitał pracownice urzędu.

Pani Magdalena Kryszak – Na ten moment taka legalizacja odbywa się  na
 zgłoszenie telefoniczne albo pisemny wniosek petenta.
Nie posiadamy jako takiej ewidencji  dokumentacji dot. legalizacji wodomierzy.
Noszę się z takim zamiarem aby coś takiego założyć, będzie to udokumentowane i w każdej chwili będzie można do takiej ewidencji zajrzeć.

Pani Joanna Roszak – Sukcesywnie co roku podajemy do budżetu gminy 100 wodomierzy do regeneracji.

Radny Józef Frontczak – Jakie jest średnie zużycie wody ?
Pani Joanna Roszak – Jest to około 500-600m³  na dobę. W momencie gdy w terenie pojawiają się nasze samochody służbowe ciśnienie wody się normuje najsłabsze 
jednak jest z soboty na niedzielę, do tego stopnia, że czasami po prostu pompy się wyłączają.

Jest projekt prac geologicznych nowej studni o głębokości 50-55m, był już 
odwiert próbny.

Studnia będzie na tym samym poziomie , będzie mieć te same parametry.

Wiek naszego wodociągu też pozostawia wiele do życzenia - jest z roku 1965. 
Radny Józef Guźlecki –Ten teren będzie tylko ogrodzony siatką?
Pani Joanna Roszak  - Powstanie strefa ochrony bezpośredniej tak do 8 m
 (promień).

Radny Jacek Śliwiński – Jaki będzie koszt takiej studni ?

Pani Joanna Roszak –Całkowity koszt to około 100 tys. zł z połową dokumentacji.
Przewodniczący komisji Pan Józef Guźlecki podziękował pracownicom za
  przedstawiony materiał.
Ad. 3  Informacja o stanie lasów gminnych i gospodarowanie ich zasobami.
Materiał dotyczący powyższego tematu przedstawił Inspektor ds. rolnictwa Pan 
Piotr Gadaliński.

Pan Piotr Gadaliński –  Jeśli chodzi o stan lasów gminnych aktualnie jest 
realizowane czyszczenie lasu gminnego  za byłym wysypiskiem śmieci  w Stanominie
 i chcę poprosić Wójta aby pozyskany materiał sprzedać mieszkańcom.

Będę sugerował aby to drewno sprzedać o 10zł taniej na metrze niż Nadleśnictwo.

Wójt Gminy – Uważam, że należy dać informację w teren żeby nie było, że ktoś
 by chętnie kupił ale nic nie wiedział. Chodzi o to aby poinformować mieszkańców,

 że jest taka możliwość.
Rady Jacek Śliwiński - Mam pytanie z innej beczki - jak z suszą? Czy są jakieś nowe ustalenia?
Pan Piotr Gadaliński -  Jesteśmy na etapie dzwonienia do rolników aby składali 
pisma o doszacowanie strat w gospodarstwie rolnym w oparciu o straty w burakach cukrowych, kukurydzy i ziemniakach. Nie wiem co jeszcze wymyślą tam u góry 
dlatego pewnie czeka mnie jeszcze trzy dni jeżdżenia po terenie. 
Będziemy modyfikować stare protokoły żeby nie jeździć po pięć razy.

Najbezpieczniej jest podawać straty w granicach 40-45% a to co podają rolnicy
 to są czasami straty niebotyczne.

Wójt Gminy – Rozmawiałem z dyrektorem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  straty spowodowane suszą są rzędu 50%. 
Ad. 4  Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący komisji
 radny Pan Józef Guźlecki podziękował  wszystkim za przybycie i zamknął 
posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 27 września 2018r. godz.10.30
Protokółowała:





Prowadzący posiedzenie:
Urszula Kilimiak



                             Józef Guźlecki
